
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

Základní škola, Praha 4, Pošepného náměstí 2022
Pošepného nám. 2022, 148 00 Praha 4 - Chodov

Identifikátor školy: 600 037 401

Termín konání tematické inspekce: 17., 22. a 23. dubna 2002

Čj. 010 399/02-5107
Signatura ta4cv142



Inspekční zpráva - str. 2

PŘEDMĚT INSPEKCE

Tematická inspekce byla zaměřena na vzdělávání žáků při pobytu ve škole v přírodě. Jednalo 
se o výjezd žáků druhého ročníku do objektu Stálé školy v přírodě, Žihle – Sklárna, 331 65 
Žihle, k datu kontroly.  

Předmět tematické inspekce:
1. Organizace pobytu
2. Průběh výchovně vzdělávacích a relaxačních činností
3. Poznatky z činnosti škol v přírodě v souvislosti s reformou státní správy, podněty a 

doporučení k problematice škol v přírodě

ORGANIZACE A PRŮBĚH VZDĚLÁVÁNÍ 

Výjezd se uskutečnil v termínu 15. – 26. 4. 2002. V tomto školním roce šlo o první výjezd 
sledovaných tříd, frekvence výjezdů a délka pobytu je v souladu s platnými předpisy. Vysílající 
škola vede podrobnou a úplnou dokumentaci, vztahující se ke školám v přírodě, výjezdy jsou 
po návratu vždy vyhodnocovány. Úroveň administrativy vztahující se ke školám v přírodě je 
příkladná. Se zařazením žáků do školy v přírodě vyjádřili rodiče souhlas, o možnosti 
individuálního odvozu dětí před ukončením pobytu byli rodiče informování a tuto eventualitu 
odsouhlasili svým podpisem. Před odjezdem zákonní zástupci žáků odevzdali datované 
písemné prohlášení, týkající se zdravotního stavu dětí. Učitelé žáky poučili o pravidlech 
chování a o možných rizicích v souvislosti se školou v přírodě. 
Žáky sledovaných tříd doprovázelo sedm učitelů. Zdravotnickou péči během pobytu a 
organizaci volného času zajišťovala stálá škola v přírodě. Režim dne, týdenní režim a skladba 
činností odpovídaly hygienickým požadavkům na zotavovací akce dětí mladšího školního věku. 
Učitelé a vychovatelé spolupracovali a jejich neformální komunikace spoluutvářela příjemnou 
atmosféru.  
Sledovaná výuka probíhala ve třídách i v okolí objektu. Učitelé byli vybaveni až překvapivým 
množstvím pomůcek, některé podklady pro výuku byly zpracované se značným předstihem. 
Velmi dobrá materiální podpora byla jednou z příčin kvalitní výuky, společně s poměrně 
vysokým počtem učitelů různých aprobací a různé zkušenosti a s dobrou organizací jejich 
práce. Učitelé přistupovali k žákům partnersky, věcně, měli u nich zjevnou autoritu. 
K příjemné atmosféře přispívalo i vzorné chování žáků. Zvolené formy a metody výuky děti 
přiměřeně aktivizovaly a umožňovaly realizovat cíle vzdělávacího programu. Kvalitu 
vzdělávání zvyšovalo i promyšlené regionální zaměření učiva. 
Poznatky z činnosti škol v přírodě v souvislosti s reformou státní správy, podněty a doporučení 
k problematice škol v přírodě, které se netýkají vysílající školy, byly adresovány příslušným 
orgánům státní správy. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Smlouva o zajištění pobytu mezi vysílající školou a stálou školou v přírodě ze dne 7. 2. 
2002



Inspekční zpráva - str. 3

 Zápis z jednání ve škole ze dne 17. 4. 2002
 Pověření pro vedoucí školy v přírodě ze dne 7. 2. 2002
 Denní režim a týdenní režim
 Poučení žáků o bezpečnosti
 Doklady o kvalifikaci pedagogických pracovníků
 Rozvrh hodin
 Třídní knihy
 Vybrané žákovské knížky
 Vybraná prohlášení rodičů o zdravotním stavu dětí

ZÁVĚR

Organizace výjezdu žáků do školy v přírodě má příkladnou úroveň a je v souladu s platnými 
předpisy. 

Sledované výchovně vzdělávací činnosti měly nadprůměrnou úroveň. Učitelé dokázali 
využít místních podmínek a podařilo se jim na velmi dobré úrovni naplňovat výchovné a 
vzdělávací cíle v souladu s ozdravným posláním pobytu dětí na škole v přírodě.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Praze dne 26. 4. 2002

Razítko

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeněk Bělecký Zdeněk Bělecký v. r. 

Členové týmu Mgr. Josef Černý Josef Černý v. r. 

Další zaměstnanci ČŠI Ing. Karel Bína



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 26. dubna 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Dagmar Havlíčková, Mgr. Jaroslava Svatošová Jaroslava Svatošová v. r.  
podpis

Předmětem tematické inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy: Odbor 
školství MHMP, Novodvorská 
1010, 142 00 Praha 4

2002-05-14 010 477/02-5107

Zřizovatel: MČ Praha 13, Ocelíkova 
672, 149 00 Praha 4 – Jižní Město 

2002-05-14 010 478/02-5107

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.




